PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2019  № 2370-п

	О внесении дополнений в постановление

администрации муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 29.05.2019 № 1144-п «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты

труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Соль-Илецкого городского округа»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, руководствуясь статьями 3, 28, 30 Устава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, принятого решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 11.12.2015 № 51, и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Соль-Илецкого городского округа, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 29.05.2019 № 1144-п «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Соль-Илецкого городского округа» следующие дополнения:

Приложение к постановлению дополнить пунктами 1.3.1–1.3.3 следующего содержания:

«1.3.1. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей учреждений (далее – учредитель), при утверждении положений (примерных положений) об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельности предусматривают условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области (далее – органы местного самоуправления) в отношении учреждений, осуществляющих исполнение государственных (муниципальных) функций, наделенных в случаях, предусмотренных федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, полномочиями по осуществлению государственных (муниципальных) функций, возложенных на органы местного самоуправления, а также обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления (административно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность).

1.3.2. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления рассчитывается путем делений установленного объема ассигнований на оплату труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления на установленную численность муниципальных служащих, органов местного самоуправления и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится финансовым управлением администрации Соль-Илецкого городского округа до учредителя, а учредитель непосредственно доводит до руководителя учреждения.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждений рассчитывается путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников учреждения, в отношении которого федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на численность работников учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

1.3.3. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждений осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Ю.В. Подковырову.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А.Кузьмин

Верно

Ведущий специалист

организационного отдела                                                               Е.В.Телушкина

Разослано: в прокуратуру района, финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, комитету экономического анализа и прогнозирования, МКУ «ЦУО».